
APPELL FRA BARN OG UNGES REPRESENTANT i AUSTRHEIM KOMMUNE 
 
 

Årets budsjett med påfølgende kutt i årene fremover, tar veldig mye fra barn og unge. Barn og unge 
er fremtiden til Austrheim kommune. Dersom kommunen ikke gir gode barnehage, - skole- og 
fritidstilbud vil mange barn falle i mellom og vi får flere som vil streve som ungdom og som voksne.  
 
Et av Austrheim kommunes store mål har vært at vi skal få ungdommene våre til å bli i kommunen 
når de blir voksne og stifter familie. Slik vi budsjetterer for nå så vil Austrheim være en mindre 
attraktiv kommune å bo i. Ved ikke å støtte lag og organisasjoner sine aktiviteter vil vi være med på 
å forringe tilbudet til våre innbyggere. Lagene og organisasjonene i kommunen, som vi har gitt 
støtte til gjennom «tiltak barn og unge» og «kulturmidlar», har gitt oss mange timer med aktiviteter 
for de som bor i Austrheim. Det å ha noe å gjøre på fritiden, det å møte likesinnede i en aktivitet gir 
glede og energi i hverdagen. Det er det som gjør Austrheim til et godt sted å bo, for på tross av at vi 
er få som bor her så klarer vi gjennom dugnadsarbeid å tilby et bredt tilbud av aktiviteter*.  Jeg vil 
påstå at passive innbyggere vil gi større helsekostnader i fremtiden. Ved å bygge dugnadsånd 
gjennom lag og organisasjoner bygger vi varme ungdommer og voksne som bryr seg om bygden sin 
og de rundt seg. Ved å bygge ned lag og organisasjoner skaper vi selvsentrerte innbyggere som ikke 
ser de som er rundt seg, men kun sine egne interesser. Austrheim vil bli en kaldere kommune å bo i.  
 
Kutt i kulturskoletilbudet til barn og unge er ikke en god investering for fremtiden. Kulturskolen er 
viktig for alle barn og unge, men kanskje mest for de som trenger en kreativarena utenom skolen 
hvor de kan føle mestring. Barn og unge kan finne sin kulturaktivitet som de er flinke på og få 
motivasjon og mestringsfølelse gjennom dette. Dette utløpet med kreativitet kan være nok til at de 
da klarer seg gjennom skolen og hverdagen. Austrheim kommune trenger et rikt kreativt 
kulturskoletilbud til alle barn og unge og dermed må man ikke kutte i de tilbudene vi allerede har. 
«Austrheim kulturskule» burde ha midler på budsjettet til å kunne utvikle kulturaktivitetene sine i 
henhold til barn og unges interesser.  
 
Å kutte ned på bibliotekstjenesten i Austrheim er og med på å forringe hverdagen til innbyggerne i 
Austrheim. På biblioteket kan man komme og la fantasien flyte gjennom bøker, teater, høytlesning, 
få hjelp til oppgaver på skolen og finne en bok som kan hjelpe en å lære om noe man virkelig lurer 
på. Folkebiblioteket gir inspirasjon og kunnskap om verden og gir Austrheimingene et videre syn. 
Biblioteket har vært med på å lære oss om de ulike flyktninggruppene i kommunen, slik at vi alle 
har kommet nærmere hverandre. Folkebiblioteket er en flott samlingsplass for alle i Austrheim og 
er en viktig sosialarena for barn og unge. Biblioteket er viktig for leserglede som igjen er viktig for 
språkforståelse. Har du god språkforståelse fra du er liten, blir det enklere å forstå verden rundt 
deg. En ny britisk undersøkelse viser at barn som utvikler en sterk leselyst klarer seg best senere i 
livet, uavhengig av foreldres inntekt, utdannelse eller andre forhold**. 
 
I budsjettet er det ikke lagt inn en krone til kulturdager som er en tradisjon som strekker seg fra 
tidlig 90 tallet. Det er i «Kulturdagane» at lag og organisasjoner får skinne og vise seg frem. 
Kommunen inviterer inn noen som kan inspirere og gi kraft til innbyggerne våre til å prøve noe nytt, 
få nye inntrykk og kanskje sette de små grå på prøve. Det å ikke budsjettere for kulturdagene i 2020 
vil være med på å sende signaler til lag og organisasjoner at kommunen ikke spiller på lag lenger.  
 
«HavGlede» er et populært prosjekt som gir mye aktivitet for lite penger. I 2020 er det ikke satt av 
en krone til aktivitetene i «HavGlede». Det viktigste med midlene til «HavGlede» er at vi kan betale 
Nordhordland Røde Kors for at de kan være til stedet ved de største arrangementene. Dette går på 



sikkerhet for de som er med på aktiviteten. Dette er nå ikke mulig og ungdomsklubben må vurdere 
om de kan arrangere aktiviteter i den skala de har gjort til nå.  
 
Det ligger ikke midler til å kunne vedlikeholde utstyr i Austrheimhallen, noe som er sårt 
etterlengtet. Det er ikke satt av penger til å sjekke hallen hvert år (kr 25 00,-) slik det skal gjøres i 
forhold til reglement for idrettshaller. Får vi ikke sjekket basketkorger, ringer og klatretau så må 
dette demonteres og tas ned i forhold til sikkerhet. Dette vil gi et forringet kroppsøvings tilbud til 
brukerne av Austrheimhallen og kommunen vil ikke tilfredsstille avtalene de har med Austrheim 
vidaregåande og Austrheim Idrettslag.  
 
Ungdomsklubben står på listen over tilbud som ikke er lovpålagt i budsjettpapirene, og det ser ut 
som rådmannen mener at den kan byttes ut med andre kutt dersom ønske fra kommunestyret. 
Dette håper jeg ikke skjer at ungdomsklubben får kutt i bemanning eller blir nedlagt. 
Ungdomsklubben gir mange ungdommer en plass der de får mestringsfølelse, de finner seg selv og 
de skaper vennskap for resten av livet. Ungdomsklubben jobber med å bygge sterke ungdommer 
som vil bidra i samfunnet som voksne. På ungdomsklubben må alle bidra skal det bli aktivitet og vi 
skal ikke kimse av at 25 ungdommer stiller i kostymer på «karneval for de minste» og som vakter 
under «HavGlede». Ungdomsklubben skaper aktivitet for store og små. Ungdomsklubbens ansatte 
får unikt innpass i ungdomsmiljøet og kan og har hindret at mye «trøbbel» oppstår i kommunen. 
Ungdomsklubben er en god rusforebyggende arena (rusforebygging er lovpålagt). Austrheim 
ungdomsklubb er og et godt folkehelse tiltak slik den drives i dag med åpen hall i vinterhalvåret  og 
sjøaktiviteter vår og sommer halvåret. Forsvinner det stillinger fra tjenesten 2311 
«Ungdomsklubben» eller tjenesten 2310 «tiltak barn og unge», vil ungdomsklubben måtte selge 
utstyret de har i Havsporthuset og drift av det opphøre, da det ikke vil være personale til å ta seg av 
dette.  
 
Jeg håper at kommunens politikere tenker seg om før de kutter kraftig ned på budsjettposter som 
berører barn og unges liv. Dere har virkemidler som dere kan ta i bruk, om enn de er upopulære så 
bør vi bruke disse. Vi må kunne bruke lengre tid på å nå målet om penger på konto enn å rasere en 
generasjons kreativitet og plasser for utfoldelse. Det poengteres i alle folkehelseplaner at det er 
viktig med sosiale arenaer for barn og unge. Dette kan vi få til gjennom samspill mellom kommunen 
og lag og organisasjoner. Dette samspillet vil gi et rikt og mangfoldig kulturliv.   
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VEDLEGG TIL APPELL 
 

*Aktiviteter i Austrheim kommune 2019 – ved lag og organisasjoner 

 Pangstart på bokåret – Austrheim Folkebibliotek, Fonnesbygdelag og Austrheim 
ungdomsråd 

 Kino – 9. klasse jobber dugnad for penger til klasse tur 

 Revy – Austrheim Frilyndt ungdomslag 

 Kom deg ut dag -  Nordhordland turlag, Fonnes bygdelag, Austrheim idrettslag og Austrheim 
kommune 

 Åpne dager på Kunsthuset 

 Karneval for dei minste - Austrheim ungdomsklubb og Austrheim ungdomsråd 

 Fredagskvelder for ungdoms i Leirvågen bedehus  

 Aktiviter for barn i alderen 4 år til 18 år annen hver uke hos Austrheim Indremisjon 

 St. Hans feiring i Årvika – Fonnes Bygdelag 

 Fonnes dajen – Fonnes bygdelag 

 Quiz kveld  - Fonnesstraumen velforening 

 Strikkekafè på seniorsenteret 

 Turstier i Austrheim  

 Basar Kaland skulemusikklag 

 Kurs i slektsgransking - Austrheim kyst- og sogelag  

 Karneval- Disco  for 1-4 klasse - 9 klasse arrangerer 

 Basar Litlås bedehus 

 Førstehjelpskurs -Austrheim ungdomsklubb 

 Musikalsk soarè -Austrheim songlag 

 Båtførerkurs -RS ung Austrheim  

 Landbruksdagen 

 Jorda rundt - Austrheim songlag 

 Trimkarusel - Austrheim idrettslag 

 HavGlede – Austrheim ungdomsklubb, Nordhordland dykkarklubb, Austrheim Idrettslags 
padlegruppe, RS Ung Austrheim.  

 
Denne listen er ikke utfyllende. 
 
 
Artikler om hvor viktig det er med leseglede.  
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